PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - 2 2  Capital Farroupilha

INDICAÇÃO N°59 12021.
AUTOR: Vereador Luis Fernando Torres - PT.

indica ao Poder Executivo Municipal,
que seja divulgado nos canais de
informação utilizados pela prefeitura, a
lista completa das comorbidades que
terão prioridade na vacinação contra o.
Covid-19, bem como a documentação
necessária para comprovação da
mesma".

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis, após
tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento Interno, como segue:

indica ao Poder Executivo", através da Administração Municipal, que seja divulgado
nos canais de informação utilizados pela prefeitura, a lista completa das comorbidades
que terão prioridade na vacinação contra o Covid-19, bem como a documentação

E 	necessária para comprovação da mesma.

-

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, devido, repassar a comunidade em geral

informações concretas e atualizadas sobre o processo, evitando transtornos de última hora.

A apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES1JOÃO,A9ANOEL DE LIMA E SILVA, 11 DE MAIO DE

ÇAMARA UNCIPAL 	 7yl

AÇAPAVADOSUL - RS
W s Ferna 'Torres

. 	 Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS

R \ Nternet: w~ ar aracacapava.rs.gov.br  Email: contato@cacapavadosul.rs.ieg.br
Fone: (55) 3281-2044 / 2428